
UCHWAŁA NR IV/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie 

Na podstawie art. 5b ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Krotoszynie wybiera na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie 
na czas trwania bieżącej kadencji Panią Paulinę Radojewską. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Manista 

 

Id: 3DED8482-2F94-45FC-8598-5604A9269A33. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami w art. 5b ust. 12-14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) młodzieżowa rada gminy może posiadać 
opiekuna. Statut młodzieżowej rady gminy może określać szczegółowe wymagania, które musi 
spełniać opiekun, zakres jego obowiązków oraz zasady jego odwoływania. Wyboru opiekuna 
młodzieżowej rady gminy dokonuje rada gminy spośród kandydatów wskazanych przez 
młodzieżową radę gminy.  
§ 54 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie określa, iż opiekunem Młodzieżowej 
Rady Miejskiej może być osoba, która ukończyła 25 rok życia i posiada co najmniej 2-letnie 
doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą. Nie może zostać nim Radny Rady Miejskiej  
w Krotoszynie, jak również osoba prawomocnie ukarana przez sąd za przestępstwo lub 
wykroczenie. Wyboru opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej dokonuje Rada Miejska  
w Krotoszynie, w głosowaniu jawnym, spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę 
Miejską.  
Do zadań opiekuna należy: 
 1) zapewnienie warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy 
Młodzieżową Radą Miejską a organami samorządowymi Miasta i Gminy Krotoszyn i Urzędem 
Miejskim w Krotoszynie, 
 2) monitorowanie prac Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
 3) udzielanie wsparcia organizacyjnego Młodzieżowej Radzie Miejskiej i jej członkom, 
 4)  inicjowanie działań wspierających edukację obywatelską. 
 Młodzieżowa Rada Miejska w Krotoszynie w dniu 14 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę Nr 
III/5/24 w sprawie wskazania kandydatki na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej  
w Krotoszynie. Na kandydatkę została zgłoszona Pani Paulina Radojewska. Osoba ta spełnia 
wymogi wskazane w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Krotoszynie i wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

 

 Burmistrz 

  

Natalia Robakowska 

 

Id: 3DED8482-2F94-45FC-8598-5604A9269A33. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/37/2024 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


